ξη'. Ἀδιάστους διατίθεσαι ἐν πλείστῃ θυμηδίᾳ, καὶ  
πάντες καταβοῶσιν ἄτινα βούλονται, καὶ τὰ θηρία  
διατίθῃ τὰ μελύδρια τοῦ περιτεθραμμένου τούτου φυ-  
ράματος. Τί γάρ κωλύει, ἐν πᾶσι τούτοις τὴν διά-  
νοιαν σώζειν ἔαυτὴν ἐν γαλήνῃ, καὶ κρίσει περὶ τῶν

quatenus adversus ea, quae incidunt et improvisa sunt,  
parata et immota consistit.

62. Assiduo perpendere, quales sint, a quibus testimoniūm  
tibi exhiberi cupis et quibus praediti sint mentibus.  
Neque enim incusabis invite peccantes, neque te-  
stimonio indigebis, perspectis opinionum et consiliorum  
fontibus.

63. « Quævis anima, » inquit « invita privatur veritate. »  
Itaque etiam justitia et temperantia et benevolentia et aliis  
eiusmodi virtutibus. Necesse autem est, hujus continuo  
memineris; eris enim erga omnes mitior.

64. In omni dolore hoc in promptu sit, eum nec turpem  
esse, nec mentem gubernatricem reddere deteriorem; neque  
enim eam, quatenus \* ratione praedita est; neque, quatenus  
societatis amans, corruptit. In plerisque tamen do-  
loribus tibi adjumento sit illud Epicuri, neque intolerabi-  
lem esse dolorem, neque aeternum, si modo finium, quibus  
continetur, memor sis neque opinione quidquam adjicias.  
Id quoque recordare, multa, quæ eandem cum labore natu-  
ram habent, clam molestiam creare, ut dormiturire, aste-  
rū affici, nausea laborare: quando igitur horum aliquid mole-  
ste fers, dic tibi, te dolori succumbere.

65. Cave unquam erga inhumanos sic adficiaris, ut ho-  
mines erga homines.

66. Unde nobis constat, an Telauges non præstantior  
Socrate fuerit? Neque enim satis est, quod Socrates glorio-  
siore morte occubuit et acutius cum sophistis disserebat et  
patientius in frigore pernoctabat, et Salaminium illum si-  
stere jussus generosius resistere decrevit, et in vii fastum  
præ se ferebat, ad quod quis vel maxime animadverteret,  
si quidem verum esset; sed hoc considerari oportet, quali  
animo fuerit Socrates, an potuerit contentus esse eo, quod  
se erga homines justum et erga deos pium præberet, nec  
temere malitiam cuiusquam indignaretur, neque ignorantiae  
serviliter assentaretur aut tanquam peregrinum quidquam  
exciperet ab universo ipso assignatum aut tanquam intole-  
randum sustineret, neque carunculae affectionibus mentem  
affici paterneretur.

67. Non ita te natura huic mixtioni commisit, ut tibi  
non licet te ipsum circumscribere, et, quæ tui sunt mu-  
neris, tuæ potestati subjicere; omnino enim fieri potest, ut  
divinus vir sis et a nemine agnoscari. Hujus semper me-  
mento, simul etiam illius, in paucissimis vitam beatam  
esse positam, et quamvis desperes te logicorum aut phy-  
sicorum peritum fore, noli tamen desperare, te liberum et  
vereundum et societatis amantem et deo obsequentem esse  
futurum.